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Punkt 1: Tilsyn med kommunens hjemmeplejeleverandører og leverancen af
hjemmepleje - Kl. 13:00 - 13:15

27.36.00-K00-1-18

Sagsfremstilling
Horsens Kommune fører et årligt tilsyn med Kommunens tre leverandører af praktisk hjælp og personlig pleje i hjemmet
(hjemmepleje). Herudover foretages et rullende tilsyn med kvaliteten og borgertilfredsheden i forbindelse med, at
Kommunens visitatorers kontrolbesøg hos borgere.
 
Tilsynet finder at de tre leverandører lever op til Kommunens regler, procedurer, instrukser, værdier, kvalitetsstandarder
og almen faglig standard.
Dataopsamlingen fra visitatorerne besøg viser endvidere, at borgerne i høj grad er tilfredse med hjemmeplejen.
 
Tilsynet er reguleret af Byrådets tilsynspolitik, som er offentliggjort på Horsens Kommunens hjemmeside:
 https://horsens.dk/Politik/StrategierOgPolitikker/Tilsyn.
Det leverandørrettede tilsyn varetages af en ekstern tilsynskonsulent mens det borgerrettede varetages af Kommunens
visitatorer.
Det leverandørrettede tilsyn fremgår de tre -  til sagen - vedlagte tilsynsrapporter (bilag 1-3). Dataopsamlingen fra det
borgerrettede tilsyn fremgår af bilag 4.
   
Som man kan se i de vedlagte tilsynsrapporter konkluderer Tilsynet at alle tre leverandører leverer den hjælp, borgerne
er visiteret til og at leverandørerne lever op til Kommunens regler, procedurer, instrukser, værdier, kvalitetsstandarder og
almen faglig standard.
 
Tilsynets konklusion harmonerer i høj grad med det borgerettede tilsyn (bilag 4)  
 
Deltagelse i sagens behandling:
Økonomi- og administrationschef Søren Grotkær samt ekstern tilsynskonsulent Inge Hjortshøj (Hjortshøj Care) deltager
under sagens behandling.
 

Administrationen indstiller

at tilsynsrapporterne og dataopsamlingen drøftes og at eventuelle bemærkninger
fremsendes til Velfærds- og Sundhedsudvalgets behandling af sagen.

Beslutning
Ældrerådet tager gennemgangen af de 3 tilsynsrapporter til efterretning.
 
 
Ældrerådet konstaterer at:
 

der bliver taget hånd om opklassificering af medarbejderne, så de kan opspore begyndende demens.

 

man vil arbejde med sikring af faglig sparring på forskellige niveauer

 

at der sikres sygeplejefaglig kompetencer hos de 3 udbydere

 
 
Ældrerådet forventer at få en opfølgning på anbefalingerne i tilsynsrapporterne
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.

Bilag

Bilag 1 - Tilsynsrapport Berits Hjemmepleje AS 2018

https://horsens.dk/politik/strategierogpolitikker/tilsyn


Bilag 2 - Tilsynsrapport Horsens Kommunens hjemmepleje afdeling Stensballe - 2018

Bilag 3 - Tilsynsrapport Konsortiet Svane Pleje og Rengøringskælderen 2018

Bilag 4 - Dataopsamling på det borgerrettede tilsyn



Punkt 2: Tilsyn med Kommunens plejeboliger - Årsrapport - Kl. 13:15 -
13:30

27.12.16-A26-3-18

Sagsfremstilling
Det kommunale Tilsyn med plejeboliger har i 2018 udført uanmeldte tilsyn på samtlige plejecentre i Horsens Kommune.
Der er i alt foretaget 25 tilsynsbesøg. Tilsynet vurderer, at forholdene generelt er tilfredsstillende. Der er givet
anbefalinger ved samtlige tilsynsbesøg. Der er giver bemærkninger til seks plejecentre og et daghjem. Overordnet set er
resultatet i 2018 det en forbedring i forhold til tilsynsresultatet  i 2017, hvor der blev bemærkninger ved ti tilsynsbesøg og
registreret betydelige mangler ved et tilsynsbesøg.   
 
Horsens Kommune har pligt til at føre tilsyn med de sociale og sundhedsmæssige forhold på plejecentrene efter lov om
social service § 151. Tilsynene skal tage udgangspunkt i Socialministeriets bekendtgørelse og i de af Horsens Byråds
vedtagne kvalitetsstandarder for praktisk hjælp og personlig pleje.
Der skal gennemføres et årligt kommunalt tilsyn på alle plejecentre. Årsrapporten er vedlagt sagen som bilag.

Formålet med det kommunale tilsyn er:
·         At Byrådet – blandt andet via borgernes oplysninger – kan sikre sig, at borgerne får den hjælp, de er visiteret til, og
at hjælpen udføres på fagligt kvalificeret vis med fokus på personlig pleje og omsorg, praktisk bistand, genoptræning og
vedligeholdelsestræning.
·         At tilsynene indeholder opfølgning på anbefalinger/bemærkningerne fra tilsyn i 2017.
·         At tilsynene skaber mulighed for læring og faglig udvikling.
·         At der føres tilsyn med en række aspekter vedrørende fysiske ressourcer, organisation og trivsel.
 
I 2018 er der foretaget 25 uanmeldte kommunale tilsyn. Der er givet:
·        Anbefalinger ved alle de 25 tilsynsbesøg
·         Bemærkninger til 6 plejecentre
·         Bemærkninger til ét daghjem
 
Der er i 2018 givet bemærkninger til 6 plejecentre og ét daghjem fortrinsvis grundet mangelfuld dokumentation på
forskellige niveauer. Specielt er dokumentationen hos borgere, der er på midlertidigt ophold mangelfuld. Denne
problemstilling har været påpeget på de samme fire centre i 2017.
På baggrund tilsynets bemærkninger har plejecentrene skullet udarbejde handleplaner med henblik på at rette op på de
mangelfulde forhold. Det er tilsynets vurdering, at der i denne forbindelse er udarbejdet nogle meget relevante
handleplaner fra de 6 plejecentre og fra daghjemmet Ceres.
 
Tilsynets vurdering
·           Ved hvert tilsynsbesøg er der beskrevet en samlet vurdering i de enkelte tilsynsrapporter samt interview af daglig
leder, personale og borgere.
·           Generelt er tilsynets vurdering, at borgerne får den hjælp til pleje og omsorg, som de har behov for, og at
borgerne generelt er velsoignerede. Medarbejderne har en god omgangstone, som bærer præg af respekt for den
enkelte borger.
·           Rengøringen på plejecentrene er generelt tilfredsstillende i forhold til Horsens Kommunes kvalitetsstandarder.
·           Borgerne gav udtryk for, at personalet håndterer deres hverdag og sociale trivsel tilfredsstillende. Den enkelte
borger har egen kontaktperson i dag- og aftentimerne.
·           Det er tilsynets vurdering, at medarbejderne i vid udstrækning har de relevante kompetencer og mulighed for at
få sparring i tilfælde af usikkerhed og ved specifikke problemstillinger. Der arbejdes med medarbejdernes
kompetenceprofiler i praksis. Der er fokus på personalets psykiske arbejdsmiljø og trivsel i personalegruppen, som på
nogle centre er et fast punkt på teammøderne.
 
Deltagelse i sagens behandling
Økonomi- og administrationschef Søren Grotkær samt ekstern tilsynskonsulent Inge Hjortshøj (Hjortshøj Care) deltager
under sagens behandling.
 

Administrationen indstiller
Ældrerådet drøfter årsrapporten og at eventuelle bemærkninger fremsendes til Velfærds- og Sundhedsudvalgets
behandling af årsrapporten.

Beslutning
Ældrerådet tager gennemgangen , af Årsberetningen 2018 - kommunalt tilsyn med plejeboliger, til efterretning.
 
Ældrerådet konstaterer, at der i bilag 1: Oversigt over Tilsyn med de kommunale plejeboliger 2016-2018 i Årsberetningen
er gentagne bemærkninger på enkelte af plejeboligerne fra 2016 til 2018.
 



Ældrerådet forventer, at der bliver fuldt op på disse bemærkninger.
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 
 
 
 
 

Bilag

Bilag 1 - Årsberetning 2018 - kommunalt tilsyn med plejeboliger mv.



Punkt 3: Tilsagn om midler fra Fællesskabspuljen til fællesskabsklippekort
2018-2021 - Kl. 13:30 - 13:50

29.09.04-P20-1-18

Sagsfremstilling
Som et led i satspuljeaftalen på ældreområdet for 2018-2021, har regeringen og satspuljepartierne, afsat 28,13 mio. kr.
til initiativet "Fællesskabspulje: Ensomme hjemmehjælpsmodtagere skal have mulighed for civilsamfundets deltagelse".
Puljen har til formål at afhjælpe ensomhed blandt svage hjemmehjælpsmodtagere. I alt 37 kommuner søgte midler fra
puljen, og deraf blev 9 kommuner bevilliget midler. Horsens kommune søgte og blev bevilget 3.010.017 kr.
 
I målgruppen for projektet er 242 ældre, modtagere af hjemmepleje, der bor i en ældrebolig tæt på et åbent
aktivitetscenter. Det vurderes at cirka 20 % af beboerne i ældrebolig er ensomme. Projektets formål er, ved hjælp af
fællesskabsklippekort, at reducere det antal. Projektet begrænser sig i første omgang til ældreboliger tæt på et
aktivitetscenter. Horsens Kommune kunne ikke søge om midler nok til, at gennemføre indsatsen på en større skala. Via
projektet høster Horsens Kommune nogle erfaringer og oparbejder nogle kompetencer, som kan bruges ved eventuel
udrulning og implementering på større skala senere hen.
 
Horsens Kommune ansætter en fællesskabskoordinator. Fællesskabskoordinatorens rolle er at administrere og
koordinere projektet, samt klæde hjemmeplejen på til at prioritere og håndtere indsatsen mod ensomhed.
 
De 242 ældre modtagere af hjemmepleje, der er i målgruppen for projektet, tilbydes som opstart en screening for
ensomhed. Hvis screeningen viser tegn på ensomhed, tilbyder hjemmeplejen, sammen med hjemmehjælpsmodtageren,
at lave den ældres livshistorie. Dette for at bidrage til en stærk og tillidsfuld relation, samt for at afklare hvilke aktiviteter
der vil give værdi for den ældre. På dette grundlag kan hjemmeplejen vejlede og motivere den ældre til valg af aktivitet,
og alt efter behov støtte eller ledsage til den valgte aktivitet. Indsatsen, herunder løn til fællesskabskoordinatoren,
screening, vejledning og ledsagelse, finansieres af midler fra puljen.
 
Horsens Kommune har opstillet følgende mål, til måling af effekt hos de ældre der visiteres til Fællesskabsklippekort:
 

1. Højnet sundhedstilstand for publikationen. Udviklingen i de ældres mentale sundhed måles via et
måleredskab. Der laves baseline screening, og screening efter indsats mod ensomhed.

2. Højnet brugeroplevet kvalitet. Måles på borgertilfredshed.
3. Reducerede eller fastholdte sundhedsomkostninger. Måles på antallet af hjemmeplejeydelser, ud fra

den hypotese at meningsfulde aktiviteter, og sociale relationer, har betydning for omfanget af behov for hjælp.

 
I starten af projektperioden udarbejdes baseline i forhold til de tre parameter, så vi kan følge og måle effekten projektet
igennem. Hvis projektet opfylder de tre mål, har indsatsen effekt både i forhold til at skabe bedre sundhed for borgerne,
bedre kvalitet for den enkelte, og reducerede udgifter.
 
Horsens Kommune ønsker at projektet lever videre efter 2021. Derfor har Horsens kommune haft kontakt til frivillige fra
aktivitetscentrene, samt en frivillig forening, for at høre om de eventuelt vil påtage sig at ledsage ensomme ældre til
aktiviteter, når projektmidlerne ophører til 2022. Det er der kommet positive tilbagemeldinger på. Til den tid forventes det
at kompetencerne til opsporing af ensomhed, vejledning og støtte i forhold til aktiviteter, er implementeret i
hjemmeplejen, og ikke forsvinder selv om projektet ophører.
 
Projektet baseres på erfaring og læring fra den ordinære klippekortordning, der sidste gang blev evalueret i 2017.
Forskellen mellem den ordinære klippekortordning og det nye fællesskabsklippekort er, at fællesskabsklip skal bruges til
svage, ældre hjemmehjælpsmodtagere. Der, hvis screening viser tegn på ensomhed, tilbydes støtte til at deltage i
civilsamfundet, for at bryde ud af ensomhed og etablere sociale fællesskaber og meningsfulde aktiviteter. Derimod kan
det ordinære klippekort bruges til ældre, der har behov for ekstra praktisk hjælp, såsom at få ryddet op i et skab.
 
Det er ambitionen at de to klippekortordninger kommer til at supplere hinanden på bedste vis.
 
 
Afrapportering
Hvert år i bevillingens løbetid, skal Horsens Kommune indsende en årlig statusrapport, samt status over projektets
økonomi. Ved projektets afslutning skal Horsens Kommune fremsende en rapport, som skal indeholde en beskrivelse og
vurdering af projektets gennemførsel og resultater, og eventuelle afvigelser mellem projektets forventede resultater og
faktiske resultater.
 
 
Fakta



Henholdsvis 7 % og 8 % af befolkningen, i Horsens Kommune, lider af ensomhed og depression. I gruppen af ældre
over 85, lider 10 % af ensomhed (kilde: Sundhedsprofilen "Hvordan har du det?", Region Midtjylland, 2017).
 
I alt 354 borgere bor i ældrebolig i Horsens Kommune. Deraf bor 242 i en ældrebolig tæt på et åbent aktivitetscenter. Det
vurderes at cirka 20 % deraf er ensomme, og i målgruppen for fællesskabsklippekortet.
 
Formålet med ældreboliger er at sikre, at borgere med særlige behov kan bo i en egnet bolig. Og at give borgerne
mulighed for at leve så selvhjulpen som muligt. Ældreboliger er beregnet til borgere med varigt nedsat fysisk og/eller
psykisk funktionsevne. Visitation til en ældrebolig, afhænger af en samlet vurdering. Deri indgår forhold som:
Funktionsniveau og mestringsevne, om borgeren bor uhensigtsmæssigt eller er utryg i nuværende bolig, om borgeren
har behov for hjælp til personlig hygiejne og toiletbesøg, om borgeren bruger ganghjælpemidler indendørs, om borgeren
har begrænset netværk og mangler socialt fællesskab, om borgeren vil profiterer af socialt fællesskab (kilde:
Kvalitetsstandard for ældreboliger i Horsens Kommune).
 
De 242 ældre der er i målgruppen for Fællesskabsklippekort, bor et af følgende steder: Ternevej 66 (15 ældreboliger),
Nørretorv 1-3 (44 ældreboliger), Løvenørnsgade 23 (40 ældreboliger), Nørrevang i Stensballe (20 ældreboliger),
Brådhusvej 54 i Stensballe (24 ældreboliger), Lindehøj (4 ældreboliger), Kildebakken (26 ældreboliger), Hatting Centret
og Smedebakken i Hatting (22 ældreboliger), Silkeborgvej 239 i Lund (10 ældreboliger), Søndergade i Brædstrup (8
ældreboliger), Egebjergvej 148 i Egebjerg (10 ældreboliger), Vestbirkvej i Østbirk (12 ældreboliger), Birkebo i Østbirk (5
ældreboliger), Horsensvej 36 i Hovedgård (2 ældreboliger).
 
Velfærds- og Sundhedsudvalget godkendte indstillingen på mødet den 22. august 2018.
 
v/ Lone Henriksen, projektkoordinator Vital aktivitetsafdeling , samt Anne Sloth-Egholm, Sundhedscenterleder Vital
Horsens
 
 
 

Administrationen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning og udtrykte tilfredshed med, at der tages afsæt i organisationen med fokus
på de ensomme.
 
Ældrerådet vil gerne holdes løbende orienteret om projektet.
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Oplæg om projekt til Ældrerådet



Punkt 4: Alder Bedst - opsamling på indledende arbejde - kl. 13:50 - 14:20

27.00.00-A00-11-18

Sagsfremstilling
Ældrerådet og Velfærds- og Sundhedsudvalget har i løbet af sommeren og efteråret 2018 været i dialog med mange af
kommunens ældre om det gode ældreliv. Dialogen har foregået via gadekampagner rundt i kommunen og via indledende
frokostmøder.
 
Administrationen har nu lavet en opsamling af de inputs, der er kommet, og på den baggrund tegner der sig et billede af,
hvilke temaer Alder Bedst skal arbejde med de næste tre år.
Disse temaer præsenteres og drøftes på mødet med det formål at få Ældrerådets input.
 
Kirsten Hjortsberg Ramsing og Julie Jensen, Velfærds- og Sundhedsstaben, deltager på mødet.
 

Administrationen indstiller

at Ældrerådet drøfter de foreslåede temaer på mødet

 

Beslutning
Ældrerådet fik gennemgået og drøftet de foreslåede temaer.
 
Ældrerådet er stadig interesseret i at fortsætte og deltage aktivt i projektet Alder Bedst.
 
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Oplæg Ældreråd - dialog angående masterplan



Punkt 5: Værdig hverdag. Værdighedspolitik 2018 - 2021

27.00.00-P22-2-17

Sagsfremstilling
Kommunerne skal i Værdighedspolitikken beskrive, hvordan ældreplejen kan understøtte plejen og omsorgen af den
enkelte ældre ved at sætte fokus på følgende temaer:
·         Livskvalitet
·         Selvbestemmelse
·         Pårørende
·         Kvalitet, tværfaglighed og sammenhæng i plejen
·         Mad og ernæring
·         En værdig død
 
Ud over de obligatorisk temaer, der er beskrevet i lovgivningen, fastholder Horsens Kommune to temaer, der også var en
del af Horsens Kommunes første Værdighedspolitik. Det er temaerne:
·         Sundhedsfremme og mestring
·         Frivillige
 
  
”Pårørende” – et nyt tema i Værdighedspolitikken
”Pårørende” er udpeget som et nyt obligatorisk tema. Formålet er, at kommunernes indsats for de pårørende til de
svageste ældre skal styrkes. For at styrke kommunernes indsats for de pårørende blev, der i finanslovsaftalen for 2018
og fremad afsat 60 mio. kr. årligt. Horsens Kommune modtager 0,9 mio. kr. til indsats, der er målrettet pårørende til de
svageste ældre.
   
Proces for udarbejdelse af Værdighedspolitikken 2018 - 2021
Velfærds- og Sundhedsudvalget godkendte den 9. maj et udkast til "Værdighedspolitik 2018 - 2021". Ældrerådet blev på
sit møde den 19. juni orienteret om udarbejdelsen af Værdighedspolitikken. Ældrerådet blev opfordret til at komme med
supplerender bidrag til Værdighedspolitikken. Ældrerådet fremsendte efterfølgende bemærkninger til temaerne:
Livskvalitet, de pårørende og de frivillige. Bemærkningerne er indarbejdet i forslaget til den endelige udgave af "Værdig
hverdag. Værdighedspolitik 2018 - 2021".
 
Ældrerådet havde på sit møde den 21. august forslaget til Værdighedspolitikken i høring. Ældrerådet havde ingen
bemærkninger.
 
Opfølgning på Værdighedspolitikken 2018 - 2021
Velfærds- og Sundhedsudvalget drøftede på sit mødet den 9. maj, at man ønsker en opfølgning på
Værdighedspolitikken.
 
Det sker for det første i forbindelse med de brugerundersøgelser, der skal gennemføres i ældreplejen i perioden 2018 -
2021. Brugerundersøgelserne skal have "værdighed" som et eksplicit tema. Brugerundersøgelserne skal medvirke til at
sætte fokus på praktiseret værdighed i hverdagen i ældreplejen.
 
For det andet bliver der fulgt op i form af en mini-konference, der tager udgangspunkt i fortællinger om "Værdig hverdag i
ældreplejen".
 
Endelig implementeres Værdighedspolitikkens temaer i forbindelse med realiseringen de strategier, der i perioden 2018 -
2021 udarbejdes for følgende områder:

Alder Bedst - strategi for et godt og aktivt seniorliv
Demens - strategi for indsatsen på demensområdet
Hjemmesygepleje - strategi for hjemmesygeplejen
Træning og rehabilitering - strategi for den aktiverende træning og rehabilitering
Aktivitetsområdet - strategi for aktivitetsområdet for ældre med særlige behov
Det nære sundhedsvæsen - strategi for den patientrettede forebyggelse og kroniker indsatsen
Tandplejen - strategi for tandplejen her under omsorgstandplejen

 
v/ Hans Brønfeld, Velfærds- og Sundhedsstaben

Administrationen indstiller

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning



 
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Kortudgave. Værdig hverdag. Værdighedspolitik 2018 - 2021

Værdig hverdag. Værdighedspolitik 2018 - 2021



Punkt 6: Arbejdsgrundlag 2018 - 2021, Velfærds- og Sundhedsudvalget

27.00.00-P22-1-18

Sagsfremstilling
På baggrund af Velfærds- og Sundhedsudvalgets temadag den 30. maj 2018 udarbejdede administrationen et udkast til
Velfærds- og Sundhedsudvalgets Arbejdsgrundlag 2018 - 2021.
 
Velfærds- og Sundhedsudvalget drøftede udkastet på sit møde den 13. juni 2018. Med udgangspunkt i Velfærds- og
Sundhedsudvalgets drøftelse, og de fremsendte kommentarer fra medlemmer af Velfærds- og Sundhedsudvalget, har
administrationen udarbejdet "Arbejdsgrundlag, Velfærds- og Sundhedsudvalget, 2018 -2021".
 
v/ Hans Brønfeld, Velfærds- og Sundhedsstaben

Administrationen indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.
 
Ældrerådet arbejder ligeledes ud fra arbejdsgrundlag:
Ældre med særlige behov
Sundhed
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 
 
 
 
 

Bilag

Kortudgave. Arbejdsgrundlag Velfærds- og Sundhedsudvalget 2018 -2021

Arbejdsgrundlag Velfærds- og Sundhedsudvalget 2018 - 2021



Punkt 7: Status arbejdsgrupper nedsat på Ælderådets Visionsdag

27.69.40-P35-10-18

Sagsfremstilling
Status på de 3 arbejdsgrupper, der blev nedsat på Visionsdagen.
 

Administrationen indstiller

at orienteringen tages til efterretning

Beslutning
Ældrerådet drøftede gruppe 3`s notat.
 
Ældrerådet beslutter at formødet i januar måned primært skal bruges til at drøfte de 3 gruppers visioner.
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Ældrerådet visionspapir



Punkt 8: Ældrerådets mødeplan 2019

27.69.40-G01-1-19

Sagsfremstilling
Ældrerådets mødeplan 2019
 
v/ Kirsten Schmidt
 

Formandsskabet indstiller

at mødekalender for 2019 godkendes

 

Beslutning
Ældrerådet godkender mødeplanen for 2019.
 
 
Ældrerådet beslutter, at nogle af formøderne i 2019 kan bruges til besøg i Sundhed og Omsorg.
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 

Bilag

Ældrerådets mødeplan 2019



Punkt 9: Gensidig orientering

27.69.40-P35-10-18

Sagsfremstilling
Gensidig orientering

Beslutning
Vedrørende Ældrepolitisk konference "Det nære og sammenhængende sundhedsvæsen - hvad er udfordringerne?" den
15. november 2018 i Vingstedcentret
 
De medlemmer, der deltog i konferencen, var enige om, at det havde været en god og lærerig dag.
 
 
 
 
Connie Brandt orienterede om projekt "En mærkbar Forskel" omsorgsklovne til mennesker med svær demens i Horsens
Kommune.
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 



Punkt 10: Ældrerådets næste møde

27.69.40-P35-10-18

Beslutning
Næste formøde afholdes
tirsdag den 4. december 2018 kl. 12:00 - 15:30    - julefrokost
 
Næste ordinære møde afholdes
tirsdag den 18. december 2018 kl. 13:00 - 15:30
 
 
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
 
 



Punkt 11: Eventuelt

27.69.40-P35-10-18

Beslutning
Intet under dette punkt.



Punkt 12: Godkendelse / underskrift af referat

27.69.40-P35-10-18

Sagsfremstilling
Godkendelse og underskrift af referat
 

Beslutning
De tilstedeværende godkendte og underskrev referatet.
 
 
 
Niels Rasmussen deltog ikke i mødet.
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